
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  P R O V I N C I A L E  

L’A Q U I L A 

 
Prot. n. AOOUSPAQ - 73                    L’Aquila, 14.01.2010 
  

IL  RESPONSABILE 

 

VISTO il  CCDR sui criteri di fruizione dei permessi per diritto allo studio siglato il 15.11.2007; 

VISTO il   provvedimento di questo Ufficio  prot. n. AOOUSPAQ 6981 del 04.11.2009  con il quale 

sono stati determinati i contingenti dei permessi straordinari concedibili  per l’anno 2010; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOOUSPAQ – 13 del 04.01.2010 con il quale sono stati 

concessi permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio al personale docente della 

scuola di istruzione di I° e II° grado e agli insegnanti di religione cattolica – II° settore; 

 VISTO l’ esposto con il quale l’insegnante di religione cattolica MASTRANGIOLI Irene   richiede l’ 

attribuzione di n. 125 ore di permesso straordinario retribuito per il diritto alla studio, anziché 

n. 66 ore, poiché titolare di contratti a tempo determinato per un totale di 15 ore settimanali; 

CONSIDERATO che l’esposto può essere accolto; 

 

DISPONE 

ART. 1 – per l’anno 2010 l’insegnante di religione cattolica MASTRANGIOLI Irene, in servizio presso l’ 

I.S.A. di Sulmona, la SMS “Mazara” di Sulmona e la SMS “Parente “ di Scanno, può usufruire di n.125 

ore di permesso straordinario retribuito per il diritto allo studio di cui all’art.3 del D.P.R. 23 agosto 1988, 

n. 395. 

 

                                                                    F.to  IL RESPONSABILE   
                                                              dell’Ufficio Scolastico Provinciale 

                                                                                                  Dott.ssa Rita Vitucci 

 
 
MTR/ RETTIFICA  I° II° G REL CATT. II° SET. DIRITTO STUDIO 2010  

 
 
 

- Ai Dirigenti Scolastici 
      I.I.S. “Ovidio”     SULMONA 
      I.C. “Valle del Sagittario”    INTRODACQUA 
- Al Fascicolo personale dell’ interessata    SEDE 
- Alle Organizzazioni Sindacali             SEDE 


